П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРОХОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
31.12.2015                                                                                                  №120-п

О плане мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования Ероховский сельсовет Грачевского района, оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Ероховский сельсовет на 2015-2017 годы.

    В целях обеспечения поступлений налоговых платежей в местный бюджет муниципального образования Ероховский сельсовет:
    1. Утвердить план мероприятий по обеспечению поступлений налоговых платежей в местный бюджет муниципального образования Ероховский сельсовет на 2015-2017 годы, проводимых органом местного самоуправления сельсовета (далее - мероприятия), согласно приложения №1.
     2. Ответственному исполнителю представлять информацию о ходе выполнения плана мероприятий по итогам полугодия - до 15 июля текущего года, по итогам года - до 20 января года, следующего за истекшим, в финансовый отдел администрации Грачевского района.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории – бухгалтера  Мигунову А.П..
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    Н.И.Митякин.

Разослано: прокуратура, администрация района, в дело.

Приложение №1
к постановлению
администрации сельсовета
от "31" декабря 2015 г №120-п

План
мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в местный бюджет муниципального образования Ероховский сельсовет Грачевского района, оптимизации бюджетных расходов на 2015-2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности организаций курируемых отраслей в целях оказания содействия по обеспечению выполнения показателей производственной и финансовой деятельности, своевременной и полной уплаты платежей в местный бюджет муниципального образования Ероховский сельсовет
	постоянно
	Отдел экономики

	2
	Проведение анализа нормативных правовых актов о налогах. принимаемых сельским поселением
	Ежегодно 1 квартал
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	3
	Обеспечение работы постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политики, собственности и экономическим вопросам по вопросам оплаты труда, уплаты налогов и страховых платежей
	постоянно
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	4
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях выработки решений о сохранении указанного имущества в муниципальной собственности или его приватизации, а также выявлении неиспользуемых основных фондов казенного учреждения и принятие мер по их продаже или предоставлении в аренду
	До 31 декабря 2016 года
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	5
	Осуществление контроля за своевременностью внесения в бюджет арендной платы за землю и за муниципальное имущество
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	6
	Организация работы и оказание практической помощи сельскому поселению по привлечению к уплате в бюджет земельного налога  за земельные участки, находящиеся в паевой собственности физических лиц, фактических землепользователей
	постоянно
	Финансовый отдел администрации Грачевского района

	Мероприятия по оптимизации бюджетных расходов

	7
	Обеспечение контроля за внесением необходимых изменений в положение по оплате труда работников сельского поселения, в отношении которых органами сельского поселения выполняются функции, в части установления стимулирующих выплат в зависимости от выполнения установленных показателей эффективности деятельности местного самоуправления и работников
	1 квартал 2016 г
	Администрации МО Ероховский сельсовет

	8
	Участие в областных целевых программах исходя из возможностей местного бюджета, без увеличения местного бюджета, на реализацию мероприятий, софинансируемых из областного бюджета
	постоянно
	Администрация МО Ероховский сельсовет
Отдел по архитектуре и строительству

	9
	Подготовка предложений по оптимизации структуры и численности органа местного самоуправления сельского поселения
	Ежегодно до 1 июля
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	10
	Проведение анализа объема и структуры расходных обязательств сельского поселения, исполняемых за счет средств местного бюджета на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям сельского поселения и подготовка на основе данного анализа проектов нормативных актов об исключении финансирования полномочий, не отнесенных к полномочиям муниципального образования Ероховский сельсовет
	Ежегодно до 1 апреля
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	11
	Установление правил определения требований к закупаемым сельским поселением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций указанным сельским поселением
	До 1 июля 2016 г
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	12
	Сокращение приобретения основных средств, используемых в административно-хозяйственной деятельности
	постоянно
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	13
	Недопущение внесения предложений о принятии нормативных правовых актов сельского поселения (внесения в них изменений), направленных на установление расходных обязательств, не отнесенных Конституцией РФ и федеральным законодательством к полномочиям сельского поселения, а также исполнение таких расходных обязательств
	постоянно
	Администрация МО Ероховский сельсовет

	14
	Обеспечение сохранения уровня дефицита бюджета сельского поселения на уровне не более 10 процентов от суммы доходов сельского поселения без учета безвозмездных поступлений соответственно (значение может быть превышено на сумму изменения остатков средств бюджета МО Ероховский сельсовет, которые в рамках разработки проекта изменений в решение о бюджете МО Ероховский сельсовет согласованы с Финансовым отделом администрации Грачевского района и не были учтены в первоначальной редакции решения о бюджете МО Ероховский сельсовет)
	2015-2017 годы
	Администрация МО Ероховский  сельсовет

	15
	В целях достижения показателей социально-экономического развития МО Ероховский сельсовет, установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года:
- обеспечить мониторинг достижения указанных целевых показателей;
- провести работу по оптимизации расходных обязательств, сконцентрировав расходы на достижении показателей
	Постоянно
	Администрация МО Ероховский сельсовет